INDICAÇÃO Nº 228/2017

Divinópolis, 27 de janeiro de 2017

Exmo. Sr.
Adair Otaviano de Oliveira
Presidente da Câmara Municipal de Divinópolis

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos regimentais, requer de
Vossa Excelência, depois de ouvido o soberano plenário, que seja encaminhada a
presente pelos seguintes termos ao Exmo Sr. Prefeito Municipal Galileu Teixeira
Machado, solicitando que seja verificada a possibilidade de execução do seguinte
serviço:

•  Implantação de Posto de Saúde com Programa de Estratégia de Saúde
da Família no bairro Candelária.

Justificativa

Esta  solicitação  atende  pedidos  dos  moradores  bairro  Candelária,
pois os moradores são atendidos no distante Posto de Saúde  do bairro Bom
Pastor, fato que causa grandes transtornos para a população idosa, aliado ao
fato de não serem beneficiados com o Programa de Saúde da Família.

Conhecedor da sensibilidade e da responsabilidade social de Vossa
Excelência confiamos no seu habitual empenho no atendimento da reivindicação
requerida e aguardamos a execução do serviço, na maior brevidade, considerando a
necessidade de oferecer conforto e segurança aos nossos munícipes.

Agradecemos antecipadamente e pedimos deferimento.

Atenciosamente,

Vereador Josafá Anderson - PPS
Vice Presidente da Câmara Municipal de Divinópolis

Rua São Paulo, 277 – Praça Jovelino Rabelo – Centro – CEP 35.500-006 – Fone (37) 2102-8200 – Fax: 2102-8290
Portal: www.divinopolis.mg.leg.br                                e-mail: geral@divinopolis.mg.leg.br